
P

DELIBERAZIONE COPIA DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  20   Del  15-06-2019

Oggetto:  INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE, ESAME DELLE CONDIZIONI DI
CANDIDABILITA', ELEGGIBILITA' E COMPATIBILITA' DEGLI ELETTI.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  quindici del mese di giugno  alle ore 10:00, Sala
consiliare c/o Comune C.so Garibaldi, 2 del Comune suddetto;
Alla Prima convocazione in sessione Straordinaria, seduta Pubblica che è stata partecipata ai

Signori Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale:

MAGALDI Anna Maria P COSTA Ercole P

 COLIA Massimo
CIFALDI Brigida

COLANGIUOLO Arcangelo P CICCONE Pasqualino P

P STAFANO Pasquale

TRUOCCOLO Angelo A CONTILLO Colomba P

A
P

TENERIELLO Angela P

TUMMOLO Antonietta

 Presenti n.  11  Assenti n.   2.

Fra gli assenti sono giustificati  i Signori Consiglieri:
…………………………………………………………………………………………….
Risultano altresì presenti, in qualità di assessori non facenti parte del Consiglio i Sigg.:
…………………………………………………………………………………………..
Risultato che gli intervenuti sono in numero legale:
Presiede il Signor COLIA Massimo nella sua qualità’ di Sindaco;
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e (art. 97, comma 4 – lettera a), del

D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario Comunale Dott. Zanzarella Vincenzo.
     Il Presidente, dichiara aperta la discussione ed invita i convocati a  deliberare sull’oggetto
sopraindicato, premettendo che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i
pareri appresso indicati:

BIANCO Alfredo P FIORILLI Pasquale

       DELIBERA DI CONSIGLIO n. 20 del 15-06-2019      pagina 1      COMUNE DI STORNARELLA

P

COMUNE DI STORNARELLA
Provincia di Foggia



IL RESPONSABILE DE SETTORE
Per quanto concerne la regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere
Favorevole.
Stornarella lì, 04-06-2019

Il Responsabile del Settore
f.to Costa Rocco

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Per quanto concerne la regolarità contabile ai sensi dell’art. 49, del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere
Favorevole.
Stornarella lì, 04-06-2019

Il Responsabile del Settore
f.to Grimaldi Immacolata

Premesso che in riferimento alla richiesta di parere, formulata a termini dell’art. 49, comma 1 del
D.Lgs. 267/2000, sulla proposta di deliberazione oggetto della presente sono stati espressi, i pareri
innanzi riportati .

Il Sindaco riferisce che :

in data 26.05.2019 c.a. in questo Comune si sono svolte le elezioni per il rinnovo del-
Consiglio Comunale e per l’elezione diretta del Sindaco, con la proclamazione dei nuovi
eletti in data 27.05.2019;

il Consiglio Comunale, in base al disposto dell’art. 41 del Testo Unico sull’ordinamento-
delle autonomie locali approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nella seduta
immediatamente successiva alle elezioni, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, deve
esaminare le condizioni di eleggibilità e di compatibilità dei suoi componenti ;

con il Titolo III , Capo II dello stesso T.U. n. 267/2000 e s.m. e i., “Incandidabilità,-
ineleggibilità, incompatibilità”, è stata disciplinata tutta questa importante materia ;

con l’art. 10 del D. Lgs. n. 235/2012 sono state previste ulteriori situazioni di incandidabilità;-

dalle risultanze del verbale dell’adunanza dei presidenti, si evince che, oltre ad essere stato-

proclamato Sindaco il rag. Colia Massimo, sono risultati eletti Consiglieri i sigg.ri :

N° COGNOME NOME

1.CIFALDI Brigida

2.BIANCO Alfredo

3.MAGALDI Anna Maria

4.COLANGIUOLO Arcangelo

5.TRUOCCOLO Angelo

6.TENERIELLO Angela

       DELIBERA DI CONSIGLIO n. 20 del 15-06-2019      pagina 2      COMUNE DI STORNARELLA



7.TUMMOLO Antonietta

8.STAFANO Pasquale

9.FIORILLI Pasquale

10.COSTA Ercole

11.CICCONE Pasqualino

12.CONTILLO Colomba

i risultati dell'elezione sono stati resi noti su opportuno manifesto pubblicato all'Albo Pretorio-
on-line ed in altri luoghi pubblici ai sensi dell'art. 61 del T.U. 16/5/1960, n. 570;

Il Sindaco, inoltre:

precisa che la verifica dei requisiti di eleggibilità va effettuata, oltre che nei confronti dei-
Consiglieri eletti e subentranti, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella
consultazione in narrativa;

sottolinea che sono state acquisite agli atti del Comune dichiarazioni sostitutive di notorietà,-
rese ai sensi del D.P.R. 445/2000, dal Sindaco medesimo e dai Consiglieri comunali, per
l’attestazione di assenza di cause di incompatibilità, incandidabilità e ineleggibilità di cui al
Capo II - Titolo III - D. Lgs. n. 267/2000 e dal D.Lgs. n. 235/2012;

invita, tutti i Consiglieri a dichiarare, qualora ne siano a personale conoscenza nonostante le-
dichiarazioni acquisite, eventuali ed ulteriori motivi di incandidabilità, ineleggibilità o
incompatibilità a carico degli eletti.

Infine il Sindaco invita i sigg. Consiglieri a dichiarare i gruppi politici di appartenenza ed a
nominare i Capigruppo consiliari, nei termini previsti dall’art. 51 del vigente Regolamento
disciplinante il funzionamento del Consiglio comunale.

Il Consigliere Fiorilli domanda se l’assenza di due Consiglieri impedisca la convalida nei loro
confronti. Su invito del Sindaco, il Segretario Comunale risponde che l’assenza non impedisce la
convalida perché i Consiglieri presenti possono comunque sollevare in questa seduta osservazioni
nei confronti degli assenti, e che i Consiglieri assenti possono sollevare proprie osservazioni sui
restanti Consiglieri anche nei giorni a seguire e al di fuori della seduta consiliare.

IL  CONSIGLIO  COMUNALE

Udita e fatta propria la relazione del Sindaco;

Viste le dichiarazioni sottoscritte dai Consiglieri comunali;

Constatato che nessun Consigliere presente alla seduta ha sollevato e dichiarato cause di
incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a carico degli eletti;

Visti i pareri espressi dai responsabili dei settori competenti;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni;

Con la seguente votazione espressa nei modi di legge:
Consiglieri presenti: 11
Consiglieri astenuti:   0

       DELIBERA DI CONSIGLIO n. 20 del 15-06-2019      pagina 3      COMUNE DI STORNARELLA



Consiglieri favorevoli: 11
Consiglieri contrari:   0

DELIBERA

1)- di convalidare l’elezione dei seguenti componenti il Consiglio Comunale:

       DELIBERA DI CONSIGLIO n. 20 del 15-06-2019      pagina 4      COMUNE DI STORNARELLA



GENERALITA’  DEL  SINDACO  E  DEI  CONSIGLIERI  ELETTI

N° COGNOME NOME CARICA L I S T A

1 COLIA Massimo SINDACO

N. 2
PROGETTO COMUNE

2 CIFALDI Brigida CONSIGLIERE ANZIANO

3 BIANCO Alfredo CONSIGLIERE  MAGG.

4 MAGALDI Anna Maria “                     “

5 COLANGIUOLO Arcangelo “                     “

6 TRUOCCOLO Angelo “                     “

7 TENERIELLO Angela “                     “

8 TUMMOLO Antonietta “                     “

9 STAFANO Paquale “                     “

10 FIORILLI Pasquale CONSIGLIERE  MIN. N.  1
ALLEANZA DEMOCRATICA PER

STORNARELLA’11 COSTA Ercole “                     “

12 CICCONE Pasqualino “                    “ N.  3
UNITI PER STORNARELLA13 CONTILLO Colomba “                       “

2)- Di prendere atto che saranno comunicati in seguito i nominativi dei Capigruppo consiliari.

3)- Con la seguente e distinta votazione espressa nei modi di legge:
Consiglieri presenti: 11
Consiglieri astenuti:   0
Consiglieri favorevoli: 11
Consiglieri contrari:   0
di dichiarare la presente deliberazione, immediatamente eseguibile.

       DELIBERA DI CONSIGLIO n. 20 del 15-06-2019      pagina 5      COMUNE DI STORNARELLA



f.to COLIA Massimo f.to   Zanzarella Vincenzo

Il  sottoscritto visti gli atti d’ufficio,
ATTESTA

-che la presente deliberazione:
E’ stata affissa all’albo pretorio comunale on-line il giorno 18-06-19, numero 425, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi (art, 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 ) ;
è stata trasmessa alla Prefettura con lettera n.  , in data         ,

Dalla Residenza comunale lì 18-06-19 Il Responsabile del Servizio
f.to - Filippo Monaco

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
ATTESTA

che la presente deliberazione:-
E’ divenuta esecutiva il giorno 15-06-2019       ;
Per dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134 - comma 4 - D.Lgs. n. 267/2000 )  ;
Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 - comma 3 - D.Lgs. n. 267/2000 ) ;

Dalla Residenza comunale lì 15-06-2019 Il Responsabile del Servizio
f.to - Monaco Filippo

E’ stata affissa all’albo pretorio comunale on-line, come prescritto dall’art. 124, comma 1, - D.Lgs. n. 267/2000,
per 15 giorni consecutivi dal  18-06-19   al  03-07-19, numero 425.

Dalla Residenza comunale lì…………… Il Responsabile del Servizio
             f.to - Filippo Monaco

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo

Dalla Residenza comunale lì…………… Il Responsabile del Servizio
………………………….

Il Segretario Comunale

Di identificare Responsabile del procedimento relativo al presente atto il/la Sig. :    Grimaldi Immacolata
(Capo II della legge 7 agosto 1990, n. 241)

Il presente verbale, viene sottoscritto come segue:

Il Sindaco

       DELIBERA DI CONSIGLIO n. 20 del 15-06-2019      pagina 6      COMUNE DI STORNARELLA


